
                                                                                             

                                                                   
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1  

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова») 
 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ  
ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН  

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 
(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ») 

 
ПРИКАЗ 

31 августа 2024                                                                       №          -од    
с. Ахмат-Юрт 

 
 

 

 

О посещении уроков администрацией                                                     
педагогическими работниками школы 

      В целях создания условий для профессионального самосовершенствования 
учителей- предметников, стимуляции познавательного интереса и отработки умений по 
планированию педагогической деятельности, для анализа передового педагогического 
опыта и внедрения педагогических идей, повышения профессиональной компетентности 
педагогов, 
п р и к а з ы в а ю: 

1.  Заместителю директора по УВР Мускаевой М.А,: 
1.1. Организовать взаимопосещение уроков с целью повышения профессиональной 

компетентности педагогических работников. Составить график взаимопосещения 
уроков. 

1.2. Составить аналитическую справку и рассмотреть анализы уроков на совещании    
при заместителе директора по УВР в декабре 2024 года. 

2. Учителям-предметникам посетить уроки в соответствии с утверждённым графиком 
(Приложение 1), в ходе посещения заполнить карты анализа сайта «Таллам».  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора   по УВР Мускаеву М.А. 

 
 
 
 
Директор                                                                                   З.С. Садулаева 
С приказом знакомлена                                                           М.А. Мускаева 



 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                

 Приложение № 1 
к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская  
СШ №1 им. А-Х. Кадырова» 
от 31.08.2024 №  

 
План-график взаимопосещения уроков учителями ШМО начальной школы 

МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова» 
на 2024-2025 учебный год 

 
№п/п Дата  

посещения 
Ф.И.О. учителя 
который даёт 
урок 

предмет Ф.И.О. учителя, 
который 
посещает урок 

класс Цель посещения 

1. сентябрь 
Алиева Зулай 
Рамзановна 

Русский язык Эдельгириева 
Залина 
Майрбековна 

1А Получение 
положительного 
педагогического опыта 

2. октябрь Хадаева Луиза 
Абдул-
Хамитовна 

Окружающий 
мир 

Эльгериева 
Маликат 
Хасмагомедовна 

1Б Обмен опыта 

3. ноябрь 
Хадаева Хеди 
Абдулхамитовна 

Математика  Абумуслимова 
Яха 
Абубакировна 

1В Обмен опыта 

4. сентябрь 

Эдельгириева 
Залина 
Майрбековна 

Окружающий 
мир 

Ташуева Роза 
Ломалиевна 

1Г Оказание 
методической 
помощи, 
молодому 
специалисту 

5. сентябрь Казаева Мялхиш 
Хусиновна 

Русский язык Мачаева Линда 
Исановна 

2 а Получение 
положительного 
педагогического опыта 

6. декабрь 
Мушкаева Зара 
Дукваховна 

Математика  
Хадаева Хеди 
Абдулхамитовна 

2 б Получение 
положительного 
педагогического опыта 

7. декабрь Асаева Заира 
Супьяновна 

Русский язык Цечоева Эльмира 
Адамовна 

2 в Обмен опыта 

8. январь Цечоева Эльмира 
Адамовна 

Окружающий 
мир 

Межидова Таус 
Абдулвадудовна 

3 а Обмен опыта 

9. январь 
Габачева Тамара 
Муридовна 

математика Усманова 
Малика 
Амежиевна  

3 б Получение 
положительного 
педагогического опыта 

10. февраль Ташуева Роза 
Ломалиевна 

Окружающий 
мир 

Алиева Зулай 
Рамзановна 

3 в Обмен опыта 

11. февраль Эльгериева 
Маликат 
Хасмагомедовна 

Русский язык Асаева Заира 
Супьяновна 

3 г Обмен опыта 

12. март 
Межидова Таус 
Абдулвадудовна 

Труд  
Хадаева Хеди 
Абдулхамитовна 

4 а Получение 
положительного 
педагогического опыта 

13. апрель Усманова 
Малика 
Амежиевна  

Математика  
Габачева Тамара 
Муридовна 

4 б Обмен опыта 



14. апрель Абумуслимова 
Яха 
Абубакировна 

Русский язык Усманова 
Малика 
Амежиевна  

4 в Обмен опыта 

15. май 
Мачаева Линда 
Исановна 

Труд  Казаева Мялхиш 
Хусиновна 

4 г Оказание 
методической 
помощи, 
молодому 
специалисту 

 
 
 
 

План-график взаимопосещения уроков учителями ШМО 
 гуманитарного цикла МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова» 

на 2024-2025 учебный год 
 

№п/п Дата  
посещения 

Ф.И.О. учителя 
который даёт 
урок 

предмет Ф.И.О. учителя, 
который 
посещает урок 

класс Цель 
посещения 

1. сентябрь 
Алханова Рузана 
Ризвановна 

Русский язык Алханова 
Рямиза 
Салмановна 

5Б Обмен опыта 

2. сентябрь 
Дагаева Жайна 
Денилбековна 

Английский 
язык 

Болатмурзаева 
Таиса 
Асланбековна  

5Г Обмен опыта 

3. октябрь Мускаева 
Малкан 
Абдурахмановна 

Литература 

Алханова Хеди 
Саид-Хасановна 

5Г Получение 
положительного 
педагогического 
опыта 

4. октябрь Абдулкаримов 
Умар 
Хамидович 

Обществознание  

Хамзаев Мехди 
Саид-Элиевич 

8В Получение 
положительного 
педагогического 
опыта 

5. ноябрь 

Алханова Хеди 
Саид-Хасановна 

Русский язык 
Кехурсаева 
Сацита 
Вахаевна 

5В Оказание 
методической 
помощи, 
молодому 
специалисту 

6. декабрь Болатмурзаева 
Таиса 
Асланбековна  

Английский 
язык 

Дагаев 
Магомед-Эми 
Денилбекович 

9А Обмен опыта 

7. январь Дагаев 
Магомед-Эми 
Денилбекович 

Английский 
язык 

Дагаева Жайна 
Денилбековна 

6А Получение 
положительного 
педагогического 
опыта 

8. февраль Дедиева Марем 
Магомедовна 

Русский язык Исрапиева Раиса 
Мовладиевна 

6Б Обмен опыта 

9. март 

Исрапиева Раиса 
Мовладиевна 

Литература Мускаева 
Малкан 
Абдурахмановна 

8А Получение 
положительного 
педагогического 
опыта 

10. апрель Кехурсаева 
Сацита 
Вахаевна 

Русский язык 

Дедиева Марем 
Магомедовна 

8В Получение 
положительного 
педагогического 
опыта 

11. май 

Хамзаев Мехди 
Саид-Элиевич 

История  
Абдулкаримов 
Умар 
Хамидович 

7А Оказание 
методической 
помощи, 
молодому 
специалисту 



 

 

 

 

 

 

 

План-график взаимопосещения уроков учителями ШМО 
естественно-математического цикла 

 МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова» 
на 2024-2025 учебный год 

 
№п/п Дата  

посещения 
Ф.И.О. учителя 
который даёт 
урок 

предмет Ф.И.О. учителя, 
который 
посещает урок 

класс Цель посещения 

1. сентябрь 
Батаева Ашат 
Халиевна 

Математика  Хамзатов 
Руслан 
Рамзанович 

11А Получение 
положительного 
педагогического 
опыта 

2. сентябрь 

Эниев Иса 
Магамедович 

Химия  
Закриева 
Марьям 
Султановна  

9Б Получение 
положительного 
педагогического 
опыта 

3. октябрь Тимханов 
Джебир 
Сайдхусайнович 

Информатика  Мусалаева 
Марха 
Алаудиновна 

9В Обмен опыта 

4. октябрь Хамзатов 
Руслан 
Рамзанович 

Физика  
Асуханова 
Марха Абасовна 

9Г Обмен опыта 

5. ноябрь 

Дугаева Зарган 
Гаруновна 

География  
Садулаева 
Линда 
Ханпашаевна 

9А Получение 
положительного 
педагогического 
опыта 

6. декабрь Алиева Раяна 
Саидхусайновна 

Математика  Юсупова Майда 
Андиевна 

5А Обмен опыта 

7. декабрь 
Асуханова 
Марха Абасовна 

Математика  
Закриева 
Марьям 
Султановна  

7Б Получение 
положительного 
педагогического 
опыта 

8. январь Закриева 
Марьям 
Султановна  

Биология  
Эниев Иса 
Магамедович 

9В Обмен опыта 

9. февраль Мусалаева 
Марха 
Алаудиновна 

Математика  Тимханов 
Джебир 
Сайдхусайнович 

7В Обмен опыта 

10. февраль 

Садулаева 
Линда 
Ханпашаевна 

География  Дугаева Зарган 
Гаруновна 

6В Оказание 
методической 
помощи, 
молодому 
специалисту 

11. март 
Сайдаев Дук-
Ваха 
Вахитаевич 

ОБЗР Дагаев 
Магомед-Эми 
Денилбекович 

9Б Получение 
положительного 
педагогического 
опыта 



12. апрель Юсупова Майда 
Андиевна 

Труд  Алиева Раяна 
Саидхусайновна 

6Б Обмен опыта 

13. май Дагаев 
Магомед-Эми 
Денилбекович 

Труд  
Сайдаев Дук-
Ваха 
Вахитаевич 

5В Получение 
положительного 
педагогического 
опыта 

 

 

 

 

План-график взаимопосещения уроков учителями ШМО 
естественно-математического цикла  

МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова» 
на 2024-2025 учебный год 

 
№п/п Дата  

посещения 
Ф.И.О. учителя 
который даёт 
урок 

предмет Ф.И.О. 
учителя, 
который 
посещает урок 

класс Цель посещения 

1. сентябрь 
Алханова 
Рямиза 
Салмановна 

Чеченский язык 
Алханова 
Рузана 
Ризвановна 

10А Получение 
положительного 
педагогического 
опыта 

2. ноябрь Алханова 
Рузана 
Ризвановна 

Чеченский язык Алханова 
Рямиза 
Салмановна 

5В Обмен опыта 

3. январь 
Зингиева Хеди 
Ималиевна 

Чеченская 
литература Джамалуев 

Ломали 
Абдуллахиевич 

8А Получение 
положительного 
педагогического 
опыта 

4. март  Джамалуев 
Ломали 
Абдуллахиевич 

Чеченская 
литература Зингиева Хеди 

Ималиевна 

9Б Обмен опыта 

 


		2024-11-08T15:12:16+0300
	Садулаева Зарат Салмановна




